
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA-DOLNÍ CHABRY 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA-DOLNÍ CHABRY 

 

Stránka 1 

 

 

 

SMĚRNICE O ZÁSOBÁCH 
 

 

 

Evidenční 
číslo 

SM 10 

Verze číslo  1 

Účinnost od  

Č.j. MCPCH            /2022 

  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA-DOLNÍ CHABRY 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA-DOLNÍ CHABRY 

 

Stránka 2 

 

ČÁST 1 – ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 

Městská část Praha – Dolní Chabry (dále také “Městská část”) v návaznosti na ustanovení 

zákona č. 563/1991, o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále také “Zákon o 

účetnictví”) a dále v návaznosti na ustanovení vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí 

některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro 

některé vybrané účetní jednotky, ve znění pozdějších změn a doplňků, vydává tuto směrnici o 

zásobách. 

 

ČÁST 2 – VYMEZENÍ ZÁSOB, EVIDENCE 

1) Městská část vede skladovou evidenci o zásobách ve smyslu odstavce 3 tohoto článku. 

Analytická evidence se vede podle druhů zásob materiálu na skladových kartách 

a obsahuje zejména přesný název materiálu, datum pořízení, datum naskladnění, datum 

vyskladnění, případně datum převodu do jiného skladu nebo převedení materiálu 

ke zpracování jiné účetní jednotce, ocenění a údaje o množství. 

 

2) Městská část rozhodla, že bude účtovat pořízení zásob přímo do nákladů (způsob 

účtování o zásobách B). 

 

3) Za zásoby se považuje materiál do okamžiku spotřeby, jimiž jsou materiál na skladě, 

pořízení materiálu, materiál na cestě, nedokončená výroba, polotovary vlastní výroby, 

výrobky, ostatní zásoby, zboží na skladě, pořízení zboží a zboží na cestě. 

 

4) Věci materiálové povahy (zásoby podle odstavce 3 tohoto článku), které jsou 

pořizovány za účelem jejich okamžité předání do spotřeby, se nepovažují za zásoby. 

Jedná se zejména o kancelářské potřeby, náhradní díly, chemické prostředky a další 

spotřební materiál. 

 

5) Technické zásoby se nepovažují za zásoby ve smyslu odstavce 3 tohoto článku.  

 

ČÁST 3 – ZPŮSOB OCEŇOVÁNÍ ZÁSOB A VYMEZENÍ NÁKLADŮ 

SOUVISEJÍCÍCH S POŘÍZENÍM ZÁSOB  

1) Zásoby s výjimkou zásob vytvořených vlastní činností pořizovacími cenami, zásoby 

vytvořené vlastní činností vlastními náklady. Přebytky se oceňují reprodukční 

pořizovací cenou. 

2) Pořizovací cenou se rozumí cena, za kterou byl majetek pořízen a náklady související 

s jeho pořízením související. 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA-DOLNÍ CHABRY 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA-DOLNÍ CHABRY 

 

Stránka 3 

 

3) Vlastními náklady u zásob vytvořených vlastní činností se rozumí náklady vynaložené 

na výrobu nebo jinou činnost popřípadě i část nepřímých nákladů, která se vztahuje 

k výrobě nebo k jiné činnosti. 

4) Reprodukční pořizovací cenou se rozumí cena, za kterou by byl majetek pořízen v době, 

kdy se o něm účtuje. 

5) Součástí pořizovací ceny zásob jsou též náklady související s jejich pořízením, zejména 

přepravné, provize, clo a pojistné. Součástí pořizovací ceny zásob nejsou zejména úroky 

z úvěrů a půjček poskytnutých na jejich pořízení. Z vnitropodnikových služeb 

souvisejících s pořizováním zásob nákupem a se zpracováním zásob se do pořizovací 

ceny zahrnuje pouze přepravné a vlastní náklady na zpracování materiálu.  

6) Náklady na úpravu skladovaného materiálu nebo zboží se považují za náklady 

související s pořízením zásob a zvyšují ocenění zásob.  

7) V rámci jednoho analytického účtu zásob je nutno používat pouze jeden způsob ocenění.  

8) Nevyfakturované dodávky se ocení podle uzavřené smlouvy, popřípadě odhadem podle 

příslušných dokladů, které má účetní jednotka k dispozici. 

9) Městská část oceňuje úbytek zásob metodou FIFO. 

 

ČÁST 4 – ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Směrnice o zásobách byla schválena RMČ Praha-Dolní Chabry usnesením č. …/22/RMČ dne 

7. 12. 2022. 

 

Tato směrnice nabývá účinnosti od 10. 12. 2022 

 

 

V Praze dne 1. 12. 2022 

 

 

 

 

Mgr. Kateřina Šilhová Šafránková 

starostka MČ Praha–Dolní Chabry 

 

 


